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壹、前言 

 

為打造桃園市(以下簡稱本市)成為幸福城市，達到友善長者在地老化、支

持家庭照顧能力、維護婦女權益、使弱勢族群得到完整照顧，透過整合公、私

部門之力量，持續推動各項關懷弱勢作為，本市因應各福利人口需求，除積極

照顧各類弱勢族群外，更主動連結民間資源，藉由社區關懷提供在地化服務，

建構綿密之社會福利輸送網絡。 

本分析是以近年桃園市大園區(以下簡稱本區)社會福利服務現況資料加以

整理分析，並與本市其他區相比較，包括低收入戶、急難救助、身心障礙者及

老人服務等主題，期望可提供各機關及社會各界參用，做為本區推展社會福利

服務之參據。 
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貳、桃園市大園區社會福利概況 

 

一、本區人口概況 

(一)本區近年底人口 

本區民國105年底人口數87,158人，其中男性人口數44,653人，約占

本區人口數51.23%，女性人口數42,505人，約占本區人口數48.77%，性

別比(男/百女)為105.05。 

 
資料來源：桃園市大園區戶政事務所 

(二)本區人口年齡分配 

本區民國105年底幼年(0-14歲)人口數共13,007人，占本區人口數約

14.92%，較民國96年底減少3,453人或20.98%；本區幼年人口數占本區人

口數比例，十年來由20.67%下降至14.92%，下降5.75%。 
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若以性別區分，民國105年底幼年男性人口數6,778人，占幼年人口數

約52.11%，較民國96年底減少1,811人或21.09%；民國105年底幼年女性

人口數6,229人，占幼年人口數約47.89%，較民國96年底減少1,642人或

20.86%。 

 

資料來源：桃園市大園區戶政事務所 

本區民國105年底青壯年(15-64歲)人口數共65,115人，占本區人口數

約74.71%。相較於民國96年底人口數增加9,001人或增加16.04%；本區青

壯年人口占本區人口數比例十年來由70.47%上升至74.71%，上升4.24個

百分點。 

若以性別區分，民國105年底青壯年男性人口數33,532人，占青壯年人

口數約51.5%，較民國96年底增加4,021人或13.63%；民國105年底青壯

年女性人口數31,583人，占青壯年人口數約48.5%，較民國96年底增加
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圖2、桃園市大園區近年底幼年人口概況
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4,980人或18.72%。 

 

資料來源：桃園市大園區戶政事務所 

本區民國105年底老年(65歲以上)人口數共有9,036 人，占本區人口數

約10.37%。相較於民國96年底人口數增加1,983人或增加28.12%；本區老

年人口占本區人口數比例十年來由8.86%上升至10.37%，上升1.51個百分

點。 

若以性別區分，民國105年底老年男性人口數4,343人，占老年人口數

約48.06%，較民國96年底增加895人或25.96%；民國105年底老年女性人

口數4,693人，占老年人口數約51.94%，較民國96年底增加1,088人或

30.18%。 

本區人口老化指數由民國96年底42.85%，增加至民國105年69.47%，

上升26.62個百分點。依世界衛生組織(WHO)將65歲以上的長者定義為老
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年人，當老年人口佔總人口比例之7%，定義為高齡化社會；老年人口比例

超過14%，則定義為高齡社會；老年人口比例超過20%，則定義為超高齡

社會。本區老年人口比例十年來由8.86%上升至10.37%，上升1.51個百分

點，雖然尚未邁入高齡社會，然而日趨老化的年齡結構將會是未來社會福

利政策所應關注的重點之一。 

 

資料來源：桃園市大園區戶政事務所 
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資料來源：桃園市大園區戶政事務所 

 

二、社會救助 

依據社會福利政策綱領，社會救助是社會安全體系最後一道防線，必須

扮演最適當安全網角色，確保有需要的民眾得到適切救助，維持基本生存

水準，並進一步積極協助具工作能力及意願者脫離生活困境。是故，「主

動關懷，尊重需求，協助自立」，可謂是我國社會救助之核心價值。 

為了照顧廣大弱勢族群，行政院提出社會救助法的修法草案並獲得立法

院通過，自民國100年7月1日開始實施。新的救助制度調高了最低生活

費，放寬了低收入戶及中低收入戶的審核門檻，讓許多原本徘徊於貧窮線

邊緣的民眾，可以順利獲得政府的救助。同時，為了避免因為接受政府輔

導就業增加收入，反而喪失了補助資格，我們也強化了自立脫貧機制，讓
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低收或中低收家庭可以享有三年的緩衝期，安心帶著自己的家庭向上昇。 

本市為協助經濟弱勢家庭，依據社會救助法辦理生活補助、急難救助、

醫療補助、災害補助等相關救助措施，以下將以低收入戶、急難救助及特

殊境遇家庭等救助措施進行概況介紹。 

(一)本區低收入戶概況 

低收入戶係指家庭總收入平均分配全家人口、全家人口之動產平均及

全家人口之不動產價值不超過中央及地方政府公告之一定金額者。 

1、本區近年底低收入戶之戶數及人數 

本區民國 105 年底低收入戶計有 230 戶，相較於民國 96 年增加

37 戶或 19.17%，低收入戶人數計有 611 人，相較於民國 96 年增加

109 人或 21.71%；低收入戶占本區總戶數比率為 0.73%相較於民國

96 年下降 0.09 個百分點，低收入戶人口數占本區總人口數 0.7%，相

較於民國 96 年增加 0.07 個百分點。 
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資料來源：本所社會課 

2、本區民國 105 年底本區低收入戶按款別分： 

第 1 款：為全戶人口均無工作、無收益或不動產，非靠救助無法

生活者為 2 戶，占低收入戶戶數 0.87%；人數為 2 人，

占低收入戶人數 0.33%。 

第 2 款：為全戶人口中有工作能力者未超過 1/3，而家庭總收入

平均每人每月未超過最低生費 2/3 者為 29 戶，占低收入

戶戶數 12.61%；人數為 39 人，占低收入戶人數

6.38%。 

第 3 款：為前二種之情形外，家庭總收入平均每人每月超過最低

生活費 2/3，但仍未超過最低生活費者為 199 戶，占低
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收入戶戶數 86.52%；人數為 570 人，占低收入戶人數

93.29%。 

 

資料來源：本所社會課 

3、本區近年底低收入戶按戶長性別分 

本區民國 105 年底低收入戶男性戶長計有 122 戶占 53.04%，女

性戶長計有 108 戶 46.96%；相較於民國 96 年底男性戶長增加 18 戶

或 17.31%，女性戶長增加 19 戶或 21.35%。 
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圖7、桃園市大園區民國105年底低收入戶人數-按款別分
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資料來源：本所社會課 

4、本區近年底低收入戶人數按性別分 

本區民國 105 年底低收入戶男性人口計有 307 人占 50.25%，女

性人口 304 人占 49.75%；相較於民國 96 年低收入戶男性人口增加

65 人或 26.86%，女性人口增加 44 人或 16.92%。 

 

資料來源：本所社會課 
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5、本區民國 105 年底低收入戶戶數按性別及款別分 

本區民國 105 年底低收入戶男性戶長計有 122 戶占 53.04%，女

性戶長計有 108 戶 46.96%。 

第 1 款：男性戶長計有 2 戶占 100%，女性戶長 0 戶占 0%。 

第 2 款：男性戶長計有 19 戶占 65.52%，女性戶長 10 戶占

34.48%。 

第 3 款：男性戶長計有 101 戶占 50.75%，女性戶長 98 戶占

49.25%。 

 

資料來源：本所社會課 

6、本區民國 105 年底低收入戶人數按性別及款別分 

本區民國 105 年底低收入戶男性人口計有 307 人占 50.25%，女性

人口 304 人占 49.75%。 
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第 1 款：男性人數計有 2 人占 100%，女性人數計有 0 人占 0%。 

第 2 款：男性人數計有 24 人占 61.54%，女性人數計有 15 人占

38.46%。 

第 3 款：男性人數計有 281 人占 49.3%，女性人數計有 289 人占

50.7%。 

 

資料來源：本所社會課 

(二)本區近年底低收入戶統計 

本區民國 105 年底低收入戶計有 230 戶、611 人，分別較民國 96 年

底增加 37 戶或 19.17%及增加 109 人或 21.71%。以款別分數如下： 

第 1 款：本區民國 105 年底低收入戶計有 2 戶、2 人，相較於民國 96

年分別減少 1 戶或 33.33%及減少 1 人或 33.33%。 
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第 2 款：本區民國 105 年底低收入戶計有 29 戶、39 人，相較於民國

96 年分別減少 28 戶或 49.12%及減少 80 人或 67.23%。 

第 3 款：本區民國 105 年底低收入戶計有 199 戶、570 人，相較於民

國 96 年分別增加 66 戶或 49.62%及增加 190 人或 50%。 

(三)與桃園市其他行政區相較 

本市低收入戶7,689戶及19,924人，以桃園區1,694戶及4,045人於桃園

市低收入戶數及人數皆居第1位、中壢區1,241戶及3,039人於桃園市低收

入戶數及人數皆居第2位、八德區751戶及1,956人於桃園市低收入戶數及

人數皆居第3位，本區230戶及611人於桃園市低收入戶數及人數皆居第12

位。 

 

資料來源：本所社會課 

 

1,694 

1,241 

265 

650 

452 

230 

576 

751 

421 

619 

208 
269 313 

 -

 500

 1,000

 1,500

 2,000

桃園區中壢區大溪區楊梅區蘆竹區大園區龜山區八德區龍潭區平鎮區新屋區觀音區復興區

圖12、桃園市各區民國105年底低收入戶戶數

低收入戶戶數



14 

 

 

資料來源：本所社會課 

(四)本區近年底申請急難救助概況 

本區民國105年申請急難救助人數共119人，其中男性計有69人占

57.98%，女性計有50人占42.02%。相較於民國101年男性增加34人或

97.14%，女性增加30人或150%。 

 

資料來源：本所社會課 
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三、身心障礙福利 

依據身心障礙者權益保障法，針對設籍本市之身心障礙者及其家庭，

提供生活補助、輔具、社會保險、租金補貼、購屋利息等經濟支持。同

時，積極與非營利組織協力合作，以多元形式提供福利服務方案，以健全

身心障礙者自立於社區生活，拓展其社會參與。 

(一)本區近年底身心障礙者概況 

1、身心障礙者人數 

截至民國 105 年年底，本區身心障礙者人數 3,406 人，占本區總

人口 3.91%，相較於民國 101 年年底減少 82 人或 2.35%。 
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2、按性別分 

民國 105 年底本區男性身心障礙者人口 1,998 人，占本區身心障

礙人口 58.66%，女性身心障礙人口 1,408 人，占本區身心障礙人口

41.34%。 

 

(二)與本市其他行政區相較 

截至 105 年底桃園市身心障礙人口 80,578 人，占全市總人口

3.75%，其中以中壢區 14,641 人最多，桃園區 14,150 人居第 2 位，平鎮

區 8,063 人居第 3 位，本區 3,406 人居第 10 位。 
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四、老人服務 

本市為使長輩能夠安心在宅老化，積極拓增社區照顧關懷據點，辦理

各項社區式長照服務，並推廣長青學苑、老人會文康活動等，打造適宜居

住之友善環境，期望建立長輩晚年之安全防護網。本區老年人口比例十年

來由8.86%上升至10.37%，上升1.51個百分點，雖然尚未邁入高齡社會，

然而日趨老化的年齡結構顯是本區老年人口的福利及照顧議題日益重要。 

民國105年底本區總人口為87,158人，其中65歲以上之老年人口

9,036人，占本區總人口10.37%。民國105年底本區老化指數(老年人口/幼

年人口X100%)為69.47%，老年人口扶養比(老年人口/青壯年人口X100%)

為13.88%分別較96年底增加26.62個百分點及1.31個百分點。 
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圖17、桃園市各區105年底身心障礙者人口
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(一)獨居老人概況 

1、獨居老人人數 

「獨居老人」係指年滿65歲以上獨自居住、或同住者無照顧能力或經

列冊須關懷之老人，本區截至民國105年底獨居、無子女之老年人為62人

占本區總人口0.07%，與96年相較減少44人或41.51%。 

(1)民國105年底本區獨居老人性別分 

本區截至民國105年底，獨居、無子女之老年人中男性30人占

獨居老人人數48.39%，女性32人占51.61%；與民國104年底相

較，男性增加2人或7.14%，女性增加2人或6.67%。 

 

資料來源：衛生福利部統計處 

(2)獨居老人服務概況 

本區民國105年獨居老人接受服務(包含電話問安、關懷訪
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圖18、桃園市大園區近年底獨居老人按性別分
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視、居家服務、餐飲服務、陪同就醫項目)共計26,067人次，平均

每位獨居老人接受服務次數為420次。 

 

資料來源：桃園市社會局 

(二)本區近年來獨居老人統計 

本區民國105年底獨居老人62人，與民國96年底相較與96年相較減少

44人或41.51%；與民國104年底相較增加4人或6.9%。 
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圖19、桃園市大園區105年獨居老人服務概況

服務人次
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資料來源：衛生福利部統計處 

(三)與本市其他行政區相較 

1、獨居老人人數 

民國105年底本區獨居老人人數2,515人，以中壢區710人占本市

獨居老人人數28.23%最多，八德區381人占15.15%次之，大溪區186

人占7.4%第三，本區62人占2.47%最少。 
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圖20、桃園市大園區近年底獨居老人人數

獨居老人人數
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資料來源：衛生福利部統計處 
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参、統計表 

單位：村里、鄰、戶、人

合計 男 女

總計 495 11,756 770,894 2,147,763 1,071,564 1,076,199

桃園區 76 1,725 162,843 434,243 211,161 223,082

中壢區 85 1,943 145,057 396,453 195,719 200,734

大溪區 27 688 31,872 94,102 48,060 46,042

楊梅區 41 988 56,367 163,959 82,792 81,167

蘆竹區 37 663 56,821 158,802 78,988 79,814

大園區 18 425 31,533 87,158 44,653 42,505

龜山區 30 806 59,258 152,817 76,353 76,464

八德區 48 1,310 68,293 192,922 96,889 96,033

龍潭區 30 897 41,032 120,201 60,363 59,838

平鎮區 46 1,509 75,900 221,587 110,264 111,323

新屋區 23 270 16,006 48,772 25,990 22,782

觀音區 24 402 22,156 65,555 34,231 31,324

復興區 10 130 3,756 11,192 6,101 5,091

資料來源： 桃園市大園區戶政事務所

說明： 上表現住人口數包含原住民人口數。

桃園市各區現住戶口統計表

中華民國105年12月底

區域別 村里數 鄰數 戶數
全市現住人口數

 

合計 男 女

96年底 23,671 79,627 41,548 38,079 109.11

97年底 24,584 80,274 41,807 38,467 108.68

98年底 25,493 81,309 42,277 39,032 108.31

99年底 26,168 81,966 42,550 39,416 107.95

100年底 26,444 82,136 42,600 39,536 107.75

101年底 27,118 82,756 42,792 39,964 107.08

102年底 28,072 83,586 43,088 40,498 106.40

103年底 29,822 84,531 43,474 41,057 105.89

104年底 30,549 85,565 43,953 41,612 105.63

105年底 31,533 87,158 44,653 42,505 105.05

資料來源：桃園市大園區戶政事務所

年度 戶數
人口數

人口性別比

桃園市大園區近年底人口概況

單位：戶、人、%
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單位：人

合計 男 女 合計 男 女 合計 男 女

96年底 16,460 8,589 7,871 56,114 29,511 26,603 7,053 3,448 3,605

97年底 15,928 8,352 7,576 57,150 29,974 27,176 7,196 3,481 3,715

98年底 15,505 8,150 7,355 58,446 30,586 27,860 7,358 3,541 3,817

99年底 14,939 7,858 7,081 59,605 31,158 28,447 7,422 3,534 3,888

100年底 14,302 7,501 6,801 60,385 31,553 28,832 7,449 3,546 3,903

101年底 13,861 7,211 6,650 61,308 31,978 29,330 7,587 3,603 3,984

102年底 13,562 7,059 6,503 62,159 32,289 29,870 7,865 3,740 4,125

103年底 13,253 6,896 6,357 63,126 32,704 30,422 8,152 3,874 4,278

104年底 12,993 6,771 6,222 64,052 33,108 30,944 8,520 4,074 4,446

105年底 13,007 6,778 6,229 65,115 33,532 31,583 9,036 4,343 4,693

資料來源： 桃園市大園區戶政事務所

桃園市大園區近年底人口年齡分配

年度別

人口結構

幼年(14歲以下) 青壯年(15~64歲) 老年(65歲以上)

單位：戶、人、%

本區總戶數 合計

占本戶數

百分比

(%)

第1款 第2款 第3款
本區總人

口數
合計

占本人

數百分

比(%)

第1款 第2款 第3款

96年底 23,671    193   0.82% 3        57     133   79,627   502   0.63% 3        119   380   

97年底 24,584    195   0.79% 4        51     140   80,274   496   0.62% 4        106   386   

98年底 25,493    209   0.82% 4        40     165   81,309   547   0.67% 4        75      468   

99年底 26,168    210   0.80% 5        33     172   81,966   546   0.67% 5        53      488   

100年底 26,444    229   0.87% 5        32     192   82,136   588   0.72% 5        46      537   

101年底 27,118    222   0.82% 2        36     184   82,756   592   0.72% 2        51      539   

102年底 28,072    210   0.75% 3        33     174   83,586   565   0.68% 3        48      514   

103年底 29,822    219   0.73% 2        35     182   84,531   590   0.70% 2        62      526   

104年底 30,549    230   0.75% 2        39     189   85,565   602   0.70% 2        65      535   

105年底 31,533    230   0.73% 2        29     199   87,158   611   0.70% 2        39      570   

資料來源：本所社會課

年度

戶數(以戶長為統計對象) 人數

桃園市大園區近年底低收入戶戶數及人數
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單位：戶、%

合計 男 女 合計 男 女 合計 男 女

96年底 23,671      193   0.82% 3     1   2   57   34   23   133   69      64   

97年底 24,584      195   0.79% 4     2   2   51   29   22   140   71      69   

98年底 25,493      209   0.82% 4     2   2   40   26   14   165   86      79   

99年底 26,168      210   0.80% 5     3   2   33   22   11   172   89      83   

100年底 26,444      229   0.87% 5     3   2   32   21   11   192   94      98   

101年底 27,118      222   0.82% 2     2   -    36   21   15   184   96      88   

102年底 28,072      210   0.75% 3     3   -    33   17   16   174   90      84   

103年底 29,822      219   0.73% 2     2   -    35   20   15   182   86      96   

104年底 30,549      230   0.75% 2     2   -    39   24   15   189   90      99   

105年底 31,533      230   0.73% 2     2   -    29   19   10   199   101   98   

資料來源： 本所社會課

桃園市大園區近年底低收入戶戶數概況-按款別分

年度

戶數(以戶長為統計對象)

本區總戶數 合計
占本區戶數

百分比(%)

第1款 第2款 第3款

單位：人、%

合計 男 女 合計 男 女 合計 男 女

96年底 79,627           502   0.63% 3     1   2   119   69   50   380   172   208   

97年底 80,274           496   0.62% 4     2   2   106   61   45   386   180   206   

98年底 81,309           547   0.67% 4     2   2   75      43   32   468   226   242   

99年底 81,966           546   0.67% 5     3   2   53      32   21   488   235   253   

100年底 82,136           588   0.72% 5     3   2   46      29   17   537   254   283   

101年底 82,756           592   0.72% 2     2   -    51      26   25   539   259   280   

102年底 83,586           565   0.68% 3     3   -    48      25   23   514   256   258   

103年底 84,531           590   0.70% 2     2   -    62      30   32   526   253   273   

104年底 85,565           602   0.70% 2     2   -    65      33   32   535   258   277   

105年底 87,158           611   0.70% 2     2   -    39      24   15   570   281   289   

資料來源： 本所社會課

年度

桃園市大園區近年底低收入戶人數概況-按款別分

人數

本區總人口數 合計
占本區人數

百分比(%)

第1款 第2款 第3款
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單位：人、%

合計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

96年底 502 242 260 48.21% 51.79% 1 2 69 50 172 208

97年底 496 243 253 48.99% 51.01% 2 2 61 45 180 206

98年底 547 271 276 49.54% 50.46% 2 2 43 32 226 242

99年底 546 270 276 49.45% 50.55% 3 2 32 21 235 253

100年底 588 286 302 48.64% 51.36% 3 2 29 17 254 283

101年底 592 287 305 48.48% 51.52% 2 0 26 25 259 280

102年底 565 284 281 50.27% 49.73% 3 0 25 23 256 258

103年底 590 285 305 48.31% 51.69% 2 0 30 32 253 273

104年底 602 293 309 48.67% 51.33% 2 0 33 32 258 277

105年底 611 307 304 50.25% 49.75% 2 0 24 15 281 289

資料來源： 本所社會課

桃園市大園區近年底低收入戶人數-按款別分

年度
低收入戶人數

低收入戶性別百分

比(%)

低收入

戶人數

(第1款)

低收入

戶人數

(第2款)

低收入戶人

數(第3款)

 

 

單位：戶、%

男 女 男 女

總計 770,894   7,689           1.00% 4,313   3,376   56.09% 43.91%

桃園區 162,843   1,694           1.04% 1 852       842       50.30% 49.70%

中壢區 145,057   1,241           0.86% 2 664       577       53.51% 46.49%

八德區 68,293      751               1.10% 3 419       332       55.79% 44.21%

楊梅區 56,367      650               1.15% 4 364       286       56.00% 44.00%

平鎮區 75,900      619               0.82% 5 361       258       58.32% 41.68%

龜山區 59,258      576               0.97% 6 348       228       60.42% 39.58%

蘆竹區 56,821      452               0.80% 7 265       187       58.63% 41.37%

龍潭區 41,032      421               1.03% 8 253       168       60.10% 39.90%

復興區 3,756        313               8.33% 9 228       85         72.84% 27.16%

觀音區 22,156      269               1.21% 10 157       112       58.36% 41.64%

大溪區 31,872      265               0.83% 11 138       127       52.08% 47.92%

大園區 31,533      230               0.73% 12 122       108       53.04% 46.96%

新屋區 16,006      208               1.30% 13 142       66         68.27% 31.73%

資料來源： 本所社會課

低收入戶性別百分比

(%)(以戶長為統計對

象)

桃園市各區民國105年底低收入戶戶數及性別百分比

中華民國105年12月底

行政區別 戶數(戶) 低收入戶戶數
占總戶數

比例(%)
序位

低收入戶戶數(以戶

長為統計單位)
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單位：人

合計 男 女 合計 男 女

101 55 35 20 0 0 0

102 101 62 39 0 0 0

103 85 62 23 2 0 2

104 157 98 59 2 0 2

105 119 69 50 0 0 0

資料來源： 本所社會課

年度
一般民眾(含原住民身分) 榮民(含原住民身分)

桃園市大園區近年底申請急難救助概況

 

 

 

 

單位：人、%

男 女 男 女

101年底 82,756 3,488 4.21% 2,041 1,447 58.51% 41.49%

102年底 83,586 3,263 3.90% 1,903 1,360 58.32% 41.68%

103年底 84,531 3,430 4.06% 2,009 1,421 58.57% 41.43%

104年底 85,565 3,339 3.90% 1,956 1,383 58.58% 41.42%

105年底 87,158 3,406 3.91% 1,998 1,408 58.66% 41.34%

資料來源： 桃園市社會局

桃園市大園區近年底身心障礙人數-按性別分

年度 總人口數 身障人口數

身障人口數占

總人口數百分

比

性別 性別(%)
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單位：人

合計 男 女

桃園市 80,578        46,655      33,923      

桃園區 14,150        8,159         5,991         

中壢區 14,641        8,346         6,295         

平鎮區 8,063           4,666         3,397         

八德區 7,772           4,505         3,267         

楊梅區 6,157           3,592         2,565         

大溪區 4,536           2,621         1,915         

蘆竹區 4,944           2,866         2,078         

大園區 3,406           1,998         1,408         

龜山區 5,951           3,482         2,469         

龍潭區 4,961           2,828         2,133         

新屋區 2,447           1,474         973             

觀音區 2,814           1,654         1,160         

復興區 736              464             272             

資料來源： 桃園市社會局

行政區別
身心障礙人口數

桃園市各區民國105年底身心障礙人口

 

單位：人

合計 男 女

96年底 106 78 28

97年底 93 66 27

98年底 85 59 26

99年底 80 45 35

100年底 89 48 41

101年底 56 29 27

102年底 65 34 31

103年底 62 33 29

104年底 58 28 30

105年底 62 30 32
資料來源： 桃園市社會局

年度
獨居老人人數

桃園市大園區近年底獨居老人人數
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單位：人

合計 男 女

桃園市 2,515   1,077   1,438   

桃園區 164       63         101       

中壢區 710       275       435       

大溪區 186       85         101       

楊梅區 182       76         106       

蘆竹區 72         35         37         

大園區 62         30         32         

龜山區 96         50         46         

八德區 381       152       229       

龍潭區 111       59         52         

平鎮區 183       82         101       

新屋區 95         44         51         

觀音區 110       59         51         

復興區 163       67         96         
資料來源： 桃園市社會局

區域別
105年底獨居老人人數

桃園市各區民國105年底獨居老人人數
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